שם, בעמ' 626.

⁸ לתיאור דוקטרינת הביקורת המנהלית בפלילים ראו למשל: רענן גלעדי "דוקטרינת הביקורת המנהלית בפלילים" ספר אליהו מצא 529 (אהרן ברק, אילה פרוקצ'יה, שרון חנס ורענן גלעדי עורכים, 2015).

⁹ דוקטרינת ההגנה מן הצדק מעוגנת כיום כטענה מקדמית על פי ס' 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ).

ההתאמה שניתן לעשות לה לתיאוריה של סדר הדין הפלילי והתובנות המעניינות שהיא מעלה בנוגע לדני"פ שמש. הפרק הרביעי יעסוק בתשעה-תתי פרקים במשפט זוטא לקבילות ראיה חפצית על פי דוקטרינת יששכרוב בשלב הטענות המקדמיות. בפרק זה ייטען כי מדובר במכשיר דיוני שהוא גם רצוי וגם מצוי, כלומר מעוגן, בדין הישראלי.

המדינה הגישה בקשה לדיון נוסף ובו הקערה התהפכה על פיה פעם נוספת. חוות דעת של הנשיאה ביניש, שאליה הצטרפו ארבעה שופטים נוספים, קבעה על פי הקריאה המקובלת של פסק הדין,

¹⁰ פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט–1969 (להלן: פסד"פ).

¹¹ לפסק הדין בבית המשפט המחוזי ראו ע"פ (מחוזי ב"ש) 4314/07 שמש נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 17.12.2008).

¹² רע"פ שמש, לעיל ה"ש 5, פס' 34 לפסק דינו של השופט דנציגר.

¹³ שם, פס' 32 לפסק דינו של השופט דנציגר.

בעוד האיסורים השונים של המשפט הפלילי מורים לציבור לא לגנוב, לא להרוג ולא לבצע עבירות באופן כללי, כלל הכורח משמיע באוזניהם כי בנסיבות מסוימות, גם אם יבצעו עבירות באופן לא מוצדק ואסור – הם עדיין יופטרו. משפט פלילי ללא סייג הכורח יהיה משפט לא הוגן. שופטים יענישו אנשים שביצעו מעשים אסורים תחת כפייה קשה שהשופטים עצמם לא היו מסוגלים לעמוד בה.

²³ Dan-Cohen, לעיל ה"ש 7.

²⁴ סי' 383(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

²⁵ סי' 384 לחוק העונשין.

²⁶ Dan-Cohen, לעיל ה"ש 7, בעמ' 634-640.

²⁷ סי' 34 יב לחוק העונשין.

עולם של הפרדה אקוסטית פותר את הבעיה. בספר כללי ההתנהגות סייג הכורח לא יוזכר. על כן ההרתעה לא תיפגע. הסייג יופיע בספר כללי השיפוט. השופטים ידעו כי עליהם לפטור מאחריות מי שביצע עבירה תחת כורח.

אלקנה לייסט **המניע במשפט הפלילי** 136–141 (2018); Shachar Eldar & Elkana Laist, *The Misguided Concept of Partial Justification*, 20 LEGAL THEORY 157 (2014).

³² דן-כהן עצמו כתב כי ניתן לעשות אדפטציה להבחנה גם לתחומי משפט אחרים מאשר המשפט הפלילי המהותי. Dan Cohen, לעיל הי"ש 7, בעמ' 626.

³³ ס' 24 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו–1996 (להלן: חוק המעצרים).

³⁴ ס' 129 לחסד"פ.

³⁵ ס' 152(ג) לחסד"פ.

³⁶ ס' 215 לחסד"פ קובע כלל שיפוט טיפוסי ועמום, באופן המתאים לרעיון של העברה סלקטיבית. על פי כלל זה, בית המשפט של ערעור רשאי לדחות ערעור אף אם קיבל את הטענות לגופן, וזאת אם הגיע למסקנה שלא היה עיוות דין.

השופט דנציגר אימץ את הכלל שעליו המליצה הסגוריה ולפיו רק חשד סביר יכול לשמש עילה חוקית לחיפוש. הסכמה מדעת איננה כשרה לכך. לעמדה המצדדת בכלל שהציע השופט דנציגר, ראו למשל: יניב בן הרוש "מה הבעיה בהסכמה לחיפוש משטרתי" **הפרקליט** נד 43 (2016).

⁴² ס' 14 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה) – חיפוש בגוף החשוד ונטילת אמצעי זיהוי) התשנ"ו–1996 (להלן: חוק החיפוש); עניין **פרחי**, לעיל ה"ש 2.

⁴³ עניין **אלזם**, לעיל ה"ש 4; ע"פ 5956/08 **אל עוקה נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 23.11.2011).

⁴⁴ עניין **חייבטוב**, לעיל ה"ש 39.

⁴⁵ ע"פ 398/89 **מנצור נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 19.1.1994).

⁴⁶ ע"פ 2939/09 **פילצה נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 15.10.2009).

ברם, השופטים היו חופשיים במקרים המתאימים לקבל ראיות שהושגו בניגוד לכללי ההתנהגות, וזאת מבלי שקבלה כזו הייתה משדרת לשוטרים מסר שמחליש את כללי ההתנהגות. בעולם שבו אין הפרדה אקוסטית מלאה ניתן להשיג הפרדה אקוסטית חלקית על ידי יצירת כלל שיפוט עמום וגמיש.⁵²

⁴⁷ כללי הפסלות החקיקתיים הם: ס' 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971; ס' 32 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; ס' 13 לחוק האזנות סתר, התשל"ט-1979. פסלות ראיות על סמך סעיפים אלו הייתה נדירה.

⁴⁸ לדיון וניתוח התופעה ראו יואב ספיר וגיא רובינשטיין "יששכרוב בפעולה: על יתרונויותיה של דוקטרינת הפסלות היחסית ועל תרומתה להגנה על זכויות הפרט" (לא פורסם).

⁴⁹ עניין **יששכרוב**, לעיל ה"ש 1, פס' 61 לפסק דינה של הנשיאה ביניש.